Neque obſtabit dicere noſtrum liquidatum fuiſſe hæredem univerſalem, cæteroque hæredes fuiſſe inſtitutos in dotibus tantum, quod volunt conſiderare in legitima, quam ab omni onere immunem eſſe, & certum ex text. in *L. quoniam in prioribus, L. ſi quando §. generaliter Cod. inoffic. teſtamento, Gom. 1. tom. var. cap. 11. numer. 25. Molina de primogeniis lib. 2. cap. 10. numer. 19. Phæb. 2. p. dec. 212. à num. 7.* Ac ita bene contra liquidatū procedere articulos liquidationis, quia R. quod licet hoc verum ſit, attamen proponitur dubitatum, negari non poteſt quod agitur in his terminis de cauſa principali in executione ſententiæ, quod admitti non licet ex ſententiæ dictis.

Maior tamen dubitas poterat reſultare in his terminis, ex text. in *L. pro hæreditariis 2. Cod. hæredib. inſtituend.* In hypotheſi cuius textus deciditur, quod licet pro hæreditariis portionibus hæredes agnoſcere teneantur, hoc tantum limitatur, quando pignus, vel hypotheſis interceſſit, inquit tunc Imperator, quod poſſeſſor obligatæ rei conveniendus eſt, atque in noſtro caſu interceſſit hypotheſis in Villa (de Paſſos) quæ ſubrogata

fuit à primo adminiſtratore in locum debitorum, ut patet ex teſtamento fol. 182. ergo videbatur dicendum, quod in his terminis bene fundatam habere liquidatam actionem reivédicationis, cuius mériſinit Dominus antecedens, ſiquidem ex parte liquidati dabitur poſſeſſio, quod eſt unum ex requiſitis reivédicationis, *L. officium 9. ff. de reivédicatione.* Ac per conſequeus bene condemnatum fuiſſe liquidatum in debitis, de quibus ſententia.

Sed R. quod licet liquidatus ſit poſſeſſor Villæ de Paſſos, attamen cum hæc ſit emphyteutica, ut patet ex appendice fol. 18. utpote talis obnoxia non erat huic oneri, nec maioratui vinculari poterat ex cõmuni doctrina, de qua *Pereir. de cenſu, & emphyteut. 2. p. diſp. 6. ſection 5 numer. 125. & ſeqq. Gam. dec. 5. & 195. Valaſc. conſult. 196. numer. 9.* Unde recte venit liquidatus abſolvendus à ſolutione æſtimationis, de qua agitur, reſervato jure liquidanti, tam contra appellanſem, & hæredes primi adminiſtratoris, quam contra alios tertios poſſeſſores bonorum alienatorum. Meritiſſimo Præſide ſic confirmato. Portu die primo Decembris 1679. Mouſinho.

A qua ſententia fuit gravamen interpoſitum ad Supplicationis Senatam, ubi fuit confirmata: Judices Andrade Rua. Vanveſſem. Et fundata fuit in deliberationibus ſequentibus.

Argumento diſpoſitionis *Ordination. no. 33 ſtra lib. 3. tit. 88. §. 3.* & exemplo praxiſ, quæ in aliis judiciis in terminis ſimilibus cõmuniter obſervatur, non ad certos inferioris Senatus, ſed ad ſuperioris Senatus Judices certos illius ſententiam in cauſa principali cõfirmantes, appellatio liquidationis ſententiæ pertinebat directe; adeo quod partes ignoranter, vel de cõmuni conſenſu, ad judiciū, ſeu Senatam intermedium appellarunt, & ibi ſine advertentia appellatio fuit determinata, ſententia fuit valida, de illa pars gravata aggravari debet; & ſuperiores de dicto gravamine, non de appellatione, de juſtitia, & injuſtitia ſententiæ Judicis intermedii, non primi Judicis cognoſcere debent, meo videri, quia non in dicta Ordinatione in tali caſu video annullari ſententiam intermediam, neque totaliter illius Judices incompetentes declarari, ſed brevitatis tantum cauſa Lex diſpoſuit, quod omiſſo medio, impedimenta, appellatio, vel gravamina ad ſuperiores Judices certos devolverentur, dicto §. 14. ibi: *Por evitar circuitos.*